
Ajuntament de Manresa 
Modificacions de contractes 2013 
 
1) Modificació del contracte de serveis consistent en el manteniment de les instal·lacions tèrmiques (calefacció, climatització i producció 

d’aigua calenta sanitària) i de protecció contra la legionel·la dels edificis municipals 
 

Número d’expedient SE04/2007 
Tipologia de contracte Serveis 
Adjudicatari Vyc Industrial, SA 

Objecte de la modificació 

Incorporar en el manteniment la llar d’avis 
Sagrada Família, la llar d’avis de la Mion i 
l’Oficina de Turisme i donar de baixa el camp 
de futbol de Sant Pau i la Pista Castell. 
També es modifiquen els elements concrets a 
mantenir. 

Data d’aprovació de la modificació 23 de desembre de 2013 
Data d’efectes de la modificació 1 de gener de 2014 
Import del contracte anterior a la modificació, IVA 
no inclòs 155.488,74 €/any 

Import de la modificació, IVA no inclòs + 971,80 € 
Nou import del contracte, IVA no inclòs 156.460,54 €/any 

 
2) Modificació del contracte de serveis de col·laboració en la gestió i inspecció tributàries 
 

Número d’expedient SE 01/12 
Tipologia de contracte Serveis 
Adjudicatari Atc-sig, SL 

Objecte de la modificació 

Permetre a l’adjudicatari que pugui presentar 
mensualment la relació amb els ingressos 
obtinguts i l’aplicació del percentatge de 
participació, així com la corresponent factura, 
enlloc de fer-ho trimestralment. 

Data d’aprovació de la modificació 15 d’octubre de 2013 
Data d’efectes de la modificació 15 d’octubre de 2013 
Import del contracte anterior a la modificació, IVA 
no inclòs 
Import de la modificació, IVA no inclòs 
Nou import del contracte, IVA no inclòs 

Sense repercussió econòmica 



 
 

3) Modificació del contracte de serveis que consisteix en el manteniment d’instal·lacions de protecció dels elements d’extinció contraincendis 
de diversos edificis municipals 

 

 
Número d’expedient SE11/2008 
Tipologia de contracte Serveis 
Adjudicatari Tecno Seguretat Anoia, SL 

Objecte de la modificació Incorporar i donar de baixa elements en el 
manteniment i canvis d’ubicació. 

Data d’aprovació de la modificació 29 d’octubre de 2013 
Data d’efectes de la modificació 29 d’octubre de 2013 
Import del contracte anterior a la modificació, IVA 
no inclòs 5.969,61 €/any 

Import de la modificació, IVA no inclòs + 174,88 €/any 
Nou import del contracte, IVA no inclòs 6.144,49 €/any 

 

 
4) Modificació del contracte de la concessió administrativa del servei públic municipal de les llars d’infants L’Estel, La Lluna i El Petit Príncep 
 

 
Número d’expedient SP02/2012 
Tipologia de contracte Servei públic 
Adjudicatari Serveis a les Persones Encís, SCCL 

Objecte de la modificació Amortitzar una plaça d’educadora de suport 
de 16 hores de la llar d’infants L’Estel. 

Data d’aprovació de la modificació 15 d’octubre de 2013 
Data d’efectes de la modificació 1 de setembre de 2013 
Import del contracte anterior a la modificació, IVA 
exempt 667.224,08 €/any 

Import de la modificació, IVA exempt - 14.350 €/any 
Nou import del contracte, IVA exempt 652.874,08 €/any 

 
 

 



 

 
5) Modificació del contracte de la concessió administrativa del servei públic municipal de la llar d’infants La Llum 
 

 
Número d’expedient SP02/2012 
Tipologia de contracte Servei públic 
Adjudicatari Suara Serveis, SCCL 

Objecte de la modificació 
Modificar la xifra estimada d’ingressos del 
curs escolar 2013-2014, el qual passa de 
9.694,76 €/mes a 11.584,58 €/mes 

Data d’aprovació de la modificació 3 de desembre de 2013 
Data d’efectes de la modificació 1 de novembre de 2013 
Import del contracte anterior a la modificació, IVA 
exempt 
Import de la modificació, IVA exempt 

Nou import del contracte, IVA exempt 

Es manté el pressupost anual del servei 
educatiu (383.634,09 euros) però 
s’incrementa la xifra estimada d’ingressos, la 
qual es dedueix de l’import del servei 
educatiu.  

 
 
6) Modificació del contracte de serveis pel manteniment dels aparells elevadors dels edificis municipals 
 

 
Número d’expedient SE16/2012 
Tipologia de contracte Serveis  
Adjudicatari Thyssenkrupp Elevadores, SLU 

Objecte de la modificació Incorporar en el manteniment dos ascensors: 
edifici Infants i residència Catalunya. 

Data d’aprovació de la modificació 3 de desembre de 2013 
Data d’efectes de la modificació 1 de gener de 2014 
Import del contracte anterior a la modificació, IVA 
no inclòs 18.984 €/any 

Import de la modificació, IVA no inclòs + 2.004 €/any 
Nou import del contracte, IVA no inclòs 20.988 €/any 

 

 



 
7) Modificació del contracte de la concessió d’obra pública que consisteix en la construcció i explotació de l’Ateneu les Bases 
 

Número d’expedient COP01/09 
Tipologia de contracte Concessió d’obra pública  
Adjudicatari Ateneu Les Bases, AIE 

Objecte de la modificació 

Modificació de la clàusula 54a del plec de 
clàusules administratives i prescripcions 
tècniques que comporta la possibilitat 
d’allargar fins a l’anualitat 2014 la 
transferència de la part de l’aportació 
municipal que actualment no es troba 
finançada per altres administracions.  

Data d’aprovació de la modificació 8 d’abril de 2013 
Data d’efectes de la modificació 8 d’abril de 2013 
Import del contracte anterior a la modificació 
Import de la modificació 

Nou import del contracte 

Es modifica el termini perquè l’Ajuntament 
pugui transferir a la concessionària la part del 
cost de la inversió no finançada per altres 
administracions 

 
8) Modificació del contracte de la concessió del servei d’ajut a domicili municipal. 
 

Número d’expedient GS01/10 
Tipologia de contracte Serveis 

Adjudicatari Fundació Sociosanitària de Manresa, 
Fundació Privada 

Objecte de la modificació 

Eliminar la referència a la intervenció de 
treballadores familiars de l’Ajuntament en la 
prestació del servei i assumint les hores que 
aquestes feien el personal de la 
concessionària. 

Data d’aprovació de la modificació 26 de març de 2013 
Data d’efectes de la modificació 1 d’abril de 2013 
Import del contracte anterior a la modificació, IVA 
exempt 644.272,97 €/any 

Import de la modificació, IVA exempt 41.901,09 €/any 
Nou import del contracte, IVA exempt 686.174,06 €/any 

 




